平成 29年 8月
2級実技試験の練習用部材
以下の練習用部材を販売しています。注文方法は、【注文の方法】をご覧ください。
新しい公開課題に対応した練習用部材です。
注文記号 部材名 写真 仕様 メーカー・型番等（※1） 種別（※2） 販売価格（税抜）(※4)
ICPC-2G-
光
2 級実技試験練習用部材セット
（光）
（添付品）参照（※3） － 新品 15,000 円/セット
ICPC-2G-
メタル
2 級実技試験練習用部材セット
（メタル）
（添付品）参照（※3） － 新品 7,000 円/セット
ICPC-2G-
消耗
2 級実技試験練習用部材セット
（消耗）
（添付品）のうち、赤番号のもの － 新品 10,000 円/セット
※1 参考となる相当品を示しており、記載のメーカー型番と全く同じ物品とは限りませんが検定試験で使用する同等品です。
※2 新品・・・メーカーから購入した新しい物  中古・・・一度（あるいは複数回）競技大会等で使用した物であるが、使用するにあたり全く性能面で問題のない物
※3 練習用のため、いくつかの消耗部材は、実際の試験で使用する数量よりも多いセットです。
※4 送料は含まれておりません。
平成 29年 8月
（添付品）
品名  部材名 数量 仕様 参考
2 級実技試験練習用部材
セット（光）
1 光インドアケーブル 1式 SM0.25mm、2 心型、6m×3
2 光接続箱_1 1個 SC アダプタ・把持金具付 古河電工 J417
3 光接続箱_2 1個  古河電工 J426
4 収納トレイ 1個
5 メカニカルスプライス素子 5個 単心用、40×4×4（mm）
6 組立型 SCコネクタ 2個 0.25mm用
7 配線モール 2個 100mm、直線、テープ付き
8 作業シート 1個 600mm×450mm
9 テープ 1式 接続箱固定用
10 結束バンド 1式
11 ラベリング用品 1式
2 級実技試験練習用部材
セット（メタル）
1 ツイストペアケーブル 1式 4対（Cat.5e）、1.5m×3
2 電子ボタン電話用ケーブル 1式 0.5×2対、1.5m×3
3 同軸ケーブル 1式 5C-FV、1.5m×3
4 CD 管 1本 内径 22mm、300mm
5 住宅用スイッチボックス 2個 2連型、取り付けネジ付  DM8421
6 絶縁取付枠 4個  パナソニック WTF3710K
7 コンセントプレート 2個 2連、4個用 パナソニック WTF7074 W
8 ブランクチップ 2個
9 LAN ジャック 2個 LAN 用、Cat.5e、埋込型 パナソニック NR3160W
10 TELジャック 2個 電話用、6極 2心、埋込型 パナソニック WNT15629W
11 TV ターミナル 2個 1端子 パナソニック WCS3063WK
平成 29年 8月
12 結束バンド 1式
13 ラベリング用品 1式
【注文方法】
１． ご注文書に注文記号及び数量、必要事項を記入の上、電子メール（order@b2every1.org）に添付して申し込みを行ってください。
※電子メールでの申し込みができない場合は、一度事務局に電話確認のうえ FAXでの申し込みをお願いします。
２． 事務局より、申し込み確認のメールを差し上げます。確認メール到着後、1週間以内に代金の振込みをお願いします。
（振込先）  みずほ銀行飯田橋支店 普通預金 2320098
口座名義 特定非営利活動法人 高度情報通信推進協議会
３． 当協議会にて振込み確認後、最も早い手段で発送致します。納期促進等お客様のご希望により、 代金引換の取り扱いも行います。
〒167-0052 東京都杉並区南荻窪 4-35-20
ゼネラルビル 201 号室
電話：03-5346-5240 FAX：03-5346-5241
担当： 高谷